
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

 

О внесении изменений

о расчете размера платы

жилым помещением для

жилых помещений по договорам

и договорам найма жилых

Шекснинского муниципального

 

Руководствуясь 

«Об общих принципах

Федерации», статьей

Представительное Собрание

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение

помещением для нанимателей

найма и договорам

Шекснинского муниципального

Представительного Собрания

от 28.02.2017 года № 20

1.1. Значения 

благоустройство жилого

новой редакции согласно

2. Данное решение

газете «Звезда» и 

Шекснинского муниципального

телекоммуникационной

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального

 
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 августа 2018 года  № 113 

п. Шексна 

изменений в Положение  

платы за пользование  

помещением для нанимателей  

помещений по договорам социального найма  

найма жилых помещений жилищного фонда 

муниципального района 

 Федеральным законом от 06.10.2003 

принципах организации местного самоуправления

ей 21 Устава Шекснинского муниципального

Представительное Собрание 

Положение о расчете размера платы за пользование

нанимателей жилых помещений по договорам

договорам найма жилых помещений жилищного

муниципального района, утвержденное

Представительного Собрания Шекснинского муниципального

20, следующие изменения:  

чения коэффициентов, характеризующих

жилого помещения, месторасположение

согласно приложению. 

решение вступает в силу после дня его

и подлежит размещению на официальном

муниципального района в 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Шекснинского муниципального района 

 

 

ШЕКСНИНСКОГО 

 

фонда  

 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

самоуправления в Российской 

муниципального района, 

платы за пользование жилым 

договорам социального 

помещений жилищного фонда 

утвержденное решением 

муниципального района             

характеризующих качество и 

месторасположение дома изложить в 

дня его опубликования в 

официальном сайте 

в информационно-

В.В. Кузнецов 



 

Приложение 

к решению Представительного 

Собрания Шекснинского 

муниципального района  

от 30 августа 2018 года № 113 

 

 

Изменения в Положение о расчете размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда Шекснинского муниципального района 

 

Значения коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство 

жилого помещения, месторасположение дома 

 

Коэффициент Потребительские качества жилого 

помещения 

Значение 

коэффициента 

К1 

Качество жилого помещения  

(учитывает материал стен, срок эксплуатации) 

кирпичные, бетонные, деревянные со сроком 

эксплуатации до 15 лет 
1,3 

кирпичные, бетонные, со сроком 

эксплуатации более 15 лет 
1,0 

щитовые и каркасные (независимо от срока 

эксплуатации); 

деревянные со сроком эксплуатации более    

15 лет; 

кирпичные, бетонные с износом 65 % и более 

(ветхие) 

0,8 

К2 

Благоустройство жилого помещения 

со всеми удобствами (отопление, 

водоснабжение (горячее и холодное), 

канализация, электроэнергия, газ) 

1,3 

частично благоустроенное жилье 

(отсутствует один вид из перечисленных 

выше удобств) 

0,9 

не благоустроенное жилье (отсутствует более 

1-го вида из перечисленных выше удобств) 
0,8 

К3 

Месторасположение дома 

п. Шексна, д. Прогресс, д. Костинское,            

д. Нифантово, д. Большое Митенино,             

с. Чуровское 

1,3 

прочие населенные пункты 0,8 

 


